（全国古民家再生協会神奈川第一支部 例会）議事録

記録日：2017 年 7 月 24 日

       記録者： 竹内 章悟

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第一支部

開催日時 2017 年 7 月 22 日（土） 18：00～20：00

開催場所 かながわ県民活動サポートセンター：702

出席者（敬称省略） 竹内・金子哲・金子和・神谷・藤田・神代・寺田・倉住・末永

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶  竹内 章悟：

４， 前回議事録の確認  （各自事前確認：古民家再生協会神奈川ＨＰより）

５， 議題並びに資料の確認 事前配布資料確認

６， 本会 報告事項

本報６−１ 木造住宅耐震化促進事業に関して

本報６−２ 第３回古民家再生議員連盟会議開催に関して→９月頃予定
本報６－３ 各種スケジュール
本報６－４ その他

７， 事務局報告事項

事報７－１ 内閣官房 歴史的資源を活用した観光まちづくり専門家会議に関して
事報７－２ 後期入会に関して→例会時確認（報告）

事報７－３ 住教育カードの取り扱いに関して→金子会員

*上記に対する質疑事項なし⇒会員周知

８， 支部報告事項

支報８−１：7/6/・7/16 の古民家調査（3 点セット）逗子旧柳屋旅館
支報８−２：

支報８−３：加盟店会議全体報告

（１） ：全国伝統耐震連合会にて参加報告・今後の活動について

         寺田 功

（２） 住教育運営委員会にて参加報告・今後の活動について

    住教育推進機構 支部長 金子 和

「７月開催神奈川県住教育セミナーについて」

（３） ７月３１日かながわ県民活動センターにて、古民家フォト甲子園開催について

    支 部 長  竹内 章悟

「当日開催イベント、係、詳細など」*親子集客の手

９， 審議事項

審議９−１ ：後期入会会員拡大に関して
審議９−２ ：例会のやり方・時間

１０， 確認事項

確認１０−１ ：次回の加盟店会議 8/3（金）18：30～
確認１０－２ ：今後の学習プログラムの担当・内容について

１１， 学習プログラムの担当・内容について

１２， 閉会宣言

決定事項
・伝統再築士会神奈川支部設立⇒寺田会員決定 7/24
・ 「住教育」に関しては、神奈川県講演公認

   住宅課 担当：羽太氏 2 ヶ月前に企画書でＯＫ

・7/31 フォト甲子園担当・手伝い（竹内・金子和・神谷・末永：午後から倉住・金子哲）

 開催時間 10：00～17：00 （準備、片付け 9:00～18：00）

・例会の日程を来年（H30 ）1 月から第 3 水曜日に変更（8 月例会でも再確認）

・次回の加盟店会議 8/3（金）18：30～

・例会 8/26（土）19：30～21：30⇒懇親会

・学習プログラム：8 月 担当米山（庭について） （会員持ち回り 15 分）

・議題並びに資料の確認 事前配布資料確認（今まで通り）

次月開催日時 2017 年 8 月 26 日（土）：18：00～19：15（19：30～21：30 懇親会）

次月開催場所 かながわ県民活動サポートセンター705

次月議事内容    *消費者イベント開催・炭素の森運動実施

*会員の活動報告・問題点・懸念事項等（継続）：8/3 第 3 回神奈川加盟店会議報告

*事業者会員のスキルアップ（消費者保護）

*ジャパトラの活用について（継続）